
 
      COMUNE  di  LUNGAVILLA 

         Piazza Cap. Albini, 3 
       27053 LUNGAVILLA (Pavia) 

 

ORDINANZA n° 2  DEL 29/01/2016  

 

OGGETTO: BLOCCO DELLA CONCESSIONE DI LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE A CITTADINI NON 

RESIDENTI E DELLE CONCESSIONI MULTIPLE 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 concernente l’approvazione del Regolamento Nazionale di Polizia 

Mortuaria; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni- Testo Unico degli Enti Locali; 

VISTO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

VISTO l’art. 54 del Regolamento suddetto, il quale dispone le modalità di assegnazione dei loculi cimiteriali; 

CONSIDERATO che attualmente nel cimitero comunale è rimasto disponibile un esiguo numero di loculi 

insufficiente a garantire la disponibilità necessaria fino alla realizzazione di nuovi loculi; 

PRESO ATTO che la realizzazione dei nuovi loculi nel cimitero del capoluogo è in corso di adozione il Piano 

Cimiteriale redatto ai sensi del Regolamento Regionale n. 6 del 9.12.2004; 

RITENUTO, pertanto, di assicurare la sepoltura ordinaria delle salme, mediante l’adozione di particolari 

limitazioni alle attuali modalità di assegnazione delle concessioni cimiteriali da applicare immediatamente e 

che rimarranno valide sino a nuova disposizione e comunque fino a quanto la realizzazione di nuovi loculi 

nel cimitero comunale permetteranno regole meno restrittive; 

RITENUTO in conseguenza di bloccare la concessione di loculi nel cimitero comunale ai cittadini non 

residenti e di limitare la concessione ad un solo loculo per ogni salma di cittadino residente in vita o di 

deceduto nel comune di Lungavilla fintantoché non verranno costruiti in numero adeguato nuovi loculi ed 

in base a nuove disposizioni in merito; 

 

ORDINA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, a decorrere dalla data odierna, di: 

a) bloccare la concessione di loculi nel cimitero comunale ai cittadini non residenti; 

b) limitare la concessione ad un solo loculo per ogni salma di cittadino residente nel comune o 

deceduto in Lungavilla; 

2) Di mantenere valide le particolari limitazioni stabilite con il presente atto sino a nuova disposizione e 

comunque fino a quanto la realizzazione di nuovi loculi nel cimitero comunale permetteranno 

l’applicazione di regole meno restrittive alla concessione di loculi; 

 

AVVERTE 

avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia entro 60 (sessanta) 

giorni dal giorno in cui sia scaduto il termine della pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dal giorno in cui sia scaduto il termine della pubblicazione; 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo online, sul sito internet del comune 

www.comune.lungavilla.pv.it e affissa presso il cimitero comunale.  

 

IL SINDACO 

Dott. Andrea  Daprati 


